

NR. 72007

Gewünschte Position
Schwerpunkt
Tätigkeitsbereich

Sachbearbeiterin Seefracht Export
 Seefracht
 Export/Dokumentation

Positionsebene
Anstellungsart
Einsatzorte
Geschlecht
Familienstand

Sachbearbeitung
 Vollzeit
 Nördliches Hamburg, Norderstedt, Hamburg
 weiblich
 ledig

Einschätzung

Mit dieser Kandidatin durften wir eine sympathische Speditionskauffrau im persönlichen Gespräch kennen lernen. Ihre Wurzeln hat sie im Bereich der Landverkehre, doch seit 2012 bewegt sie sich ausschließlich innerhalb der Seefracht und hat sich hier im Bereich Export spezialisiert. Die vollständige Auftragsabwicklung von "A-Z" ist ihr umfassend vertraut.

Aktuell ist sie im Hause einer internationalen Spedition als Exportsachbearbeiterin tätig. Hier übernimmt sie die Abwicklung ab Auftragserteilung bis hin zu Abrechnung, hauptsächlich auf der Relation Südamerika, insbesondere für Brasilien.

Interne Unruhen und betriebliche Veränderungen haben sie veranlasst das aktuelle Arbeitsverhältnis zum 31.12.2017 eigenständig zu beenden.

Heute ist sie auf der Suche nach einer neuen beruflichen Herausforderung im Bereich Seefracht Export.

Ein Start kann zum 01.01.2018 erfolgen.

Schulausbildung

09/1997 - 07/2000 Fachabitur,
 Berufliche Schule des Landkreises OVP,
 * Schwerpunkt Wirtschaft

09/1987 - 07/1997 Realschulabschluss,
 Liselotte Herrmann Realschule

Studium

11/2000 - 09/2001 Betriebswirtschaft (ohne Abschluss),
 Ernst-Moritz-Arndt Universität

Berufsausbildung

09/2001 - 01/2004 Speditionskauffrau,
 * Disposition von Sammelgut sowie Komplettladungen im Nah- und Fernverkehr
 * Transport- und Lagerabrechnung
 * Buchhaltung

Führerscheinklassen

B

Möglicher Beginn

nach Vereinbarung

Sprachen

Deutsch

Muttersprache

Englisch
Französisch

gut
Grundkenntnisse

Berufserfahrung

04/2014 - 12/2017 Sachbearbeiterin Seefracht Export

* Transportabwicklung ab Auftragserteilung bis Abrechnung im Bereich, Seefracht Export LCL und FCL Südamerika (Brasilien, Argentinien, Mittelsüdamerika)

02/2012 - 03/2014 Sachbearbeiterin Seefracht Export

* Weltweite Transportabwicklung ab Auftragserteilung bis Abrechnung
* Erstellung Zolldokumente via ATLAS
* Dokumentenverwaltung via Dakosy
* Akkreditivbearbeitung

12/2010 - 11/2011 Verwaltungsmitarbeiterin

* Terminplanung von Patienten und Therapeuten

02/2010 - 12/2010 Assistentin der Geschäftsführung

* Allgemeine Büroorganisation
* Telefonische und schriftliche Korrespondenz mit Bewerbern und Geschäftspartnern
* Erarbeitung von Stellen- und Bewerberprofilen für Stellenausschreibungen
* Einstellung und Aktualisierung von Stellenausschreibungen in Internetportalen
* Erstellung von vollständigen Bewerberdateien anhand von Bewerbungsunterlagen
* Selbstständiges Führen von Bewerbungsgesprächen
* Telefonische Kundenakquise für ein eigenes Gastgeberportal

11/2008 - 12/2009 Speditionskauffrau

* Gutschriftskontrolle und deren Reklamation
* Verwaltung der Transportunterlagen

11/2007 - 10/2008 Elternzeit

03/2004 - 09/2007 Disponentin nationaler Fernverkehr

* Disposition von durchschnittlich 15 LKW, national
* Kundenbetreuung
* Personaleinstellung und Verwaltung
* Toureneinkauf / Tourenverkauf
* Frachtabrechnung
* Schriftverkehre und Ablage
* Vorbereitung der Lohn- und Spesenabrechnung

01/2004 - 03/2004 Disponentin

* Disposition von Sammelgut sowie Komplettladungen im nationalen, Nah- und Fernverkehr
* Transport- und Lagergeldabrechnungen

Weitere Kenntnisse

MS-Office	
Word	Sehr gute
Excel	Sehr gute
Kaufm. Anwendungssoftware	
Lotus Notes/1-2-3	Gute
Logistische Software	
Dakosy	Sehr gute
Cargo Online	Sehr gute
ATLAS	Gute
Berufskategorie	
Seefracht	X
In den Bereichen	
Export/Dokumentation	X
Landverkehre	
Disposition national	Gute
Disposition Nahverkehr	Gute
Positionsebene	
Sachbearbeitung	X
Seefracht	
Seefracht Export	Sehr gute
Seefracht Vorlauf/Nachlauf	Sehr gute
allg. logistische kaufm. Skills	
Einkauf von Frachtraten	Gute
Telefonverkauf	Gute
Kundenberatung/betreuung	Sehr gute
Profit-Ermittlung	Sehr gute
Büro- und Verwaltung	Sehr gute
Verkauf von Frachtraten	Gute
Angebotserstellung/Kalkulation	Sehr gute

Haben Sie Interesse an diesem Bewerber?

Kontakt über

LOGISTIC PEOPLE (Deutschland) GmbH

WO MENSCHEN KARRIERE MACHEN

Andrina Hagemann

Hammerbrookstraße 93

20097 Hamburg

Telefon: 040 238555826

Fax: 040 238555815

Email: a.hagemann@logistic-people.de

<http://www.logistic-people.de>

Ihre Anfrage bearbeiten wir mit größter Diskretion!

Unsere Dienstleistung ist erfolgsabhängig kostenpflichtig.

Wir arbeiten ausschließlich auf Grundlage unserer AGB welche Sie einsehen können unter <http://www.logistic-people.de/rechtliches/agb-deutsch>